



Declarație de confidențialitate

Acest site web (denumit în continuare "Site web") este furnizat de SC Bayer SRL | 0946 | Romania (denumită în continuare "noi" sau "ne"). Pentru mai multe informații cu privire la furnizorul site-ului, vă rugăm să consultați [amprenta noastră](#).

Prelucrarea datelor cu caracter personal

În cele ce urmează, dorim să vă oferim informații despre modul în care gestionăm datele dumneavoastră cu caracter personal atunci când utilizați site-ul nostru web. Cu excepția cazului în care se indică altfel în capitolele următoare, temeiul juridic pentru prelucrarea datelor dumneavoastră cu caracter personal rezultă din faptul că o astfel de manipulare este necesară pentru a pune la dispoziție funcționalitățile site-ului web solicitate de dumneavoastră [articolul 6 alineatul (1) litera (b) din Regulamentul general privind protecția datelor].

Folosind site-ul nostru

Accesarea site-ului nostru

Când apelați site-ul nostru web, browserul dumneavoastră va transfera anumite informații către serverul nostru web. Acest lucru se face din motive tehnice și este necesar să vă pună la dispoziție informațiile solicitate. Pentru a vă facilita accesul la Site-ul web, sunt colectate, stocate și utilizate pe scurt următoarele informații:

- Adresa IP
- Data și ora accesării
- Diferența de fus orar față de ora medie Greenwich (GMT)
- Conținutul solicitării (site-ul specific)
- Starea accesului/codul de stare HTTP
- Volumul transferat de date
- Site-ul web care solicită acces
- Browser, setările de limbă, versiunea sistemului de operare software al browserului și surface

În plus, pentru a ne proteja interesele legitime, vom stoca astfel de informații pentru o perioadă limitată de timp pentru a putea iniția o urmărire a datelor cu caracter personal în cazul în care se va solicita accesul real sau a încercat neautorizat la serverele noastre [articolul 6 alineatul (1) litera (f) Regulamentul general privind protecția datelor].

Accesul la interfețele dispozitivului dvs

Pentru a permite serviciilor noastre să funcționeze corect, trebuie să accesăm și să folosim următoarele interfețe ale dispozitivului dvs. în următoarele scopuri:

Conform art. 6(1)(a) din Regulamentul general privind protecția datelor, puteți, în mod voluntar, să ne furnizați accesul la conținutul dvs. media pentru a activa funcționalitatea de încărcare sau descărcare a conținutului media. Facturi pentru acumularea punctelor. Dovada calitatii de reprezentant. Veți avea posibilitatea de a limita drepturile de acces la anumite suporturi media din setările dispozitivului dvs. sau de a refuza complet drepturile de acces. Dacă dezactivați această funcționalitate, din punct de vedere tehnic, nu veți putea utiliza serviciul nostru. Informațiile partajate vor fi stocate pe serverul nostru și șterse odată ce vă ștergeți contul de utilizator.

Înregistrare și conectare

Pentru a putea utiliza anumite servicii ale site-ului noastre, trebuie mai întâi să înregistrați un cont la noi, unde puteți determina datele personale de conectare de care aveți nevoie pentru a vă putea conecta la contul personal. Pentru această înregistrare și procedura ulterioară de conectare, colectăm următoarele informații despre dvs.:

- Numărul și prenumele
- Gen și titlu
- Contact (de exemplu, adresa poștală/de e-mail sau numărul de telefon)
- Numărul și parola

Prelucrăm aceste date cu caracter personal pentru a vă oferi acces la serviciile website-ului noastre. Acestea sunt șterse în cazul în care vă dezactivați contul de utilizator.

Servicii de conectare la terți/sign unic pe

Sub rezerva acordului dvs [articolul 6 alineatul (1) litera (a) din Regulamentul general privind protecția datelor], vă oferim posibilitatea de a vă înregistra la serviciile noastre utilizând serviciile de conectare prin terti BayerConnected (SAP Gigya) (denumită în continuare "Încărcător de servicii"). Pentru a utiliza acest serviciu de conectare, vi se va solicita să vă conectați la serviciul furnizorului de servicii de conectare folosind datele de autentificare respective. Procedând astfel, profilul dumneavoastră va fi conectat la serviciul nostru, ceea ce înseamnă că Furnizorul de servicii de conectare primește informațiile pe care le utilizați serviciul nostru și primim automat următoarele informații despre dvs.:

- Protect că identitatea a fost autentificată de către Login-Service-Provider
- Contact (de exemplu, adresa poștală/de e-mail sau numărul de telefon)

Vom folosi aceste informații numai în scopul înregistrării și pentru a vă identifica în timpul conectărilor. În cazul în care furnizorul de servicii de conectare transferă mai multe informații despre dvs., decât avem nevoie în scopul verificării conectării, ștergem imediat aceste informații. Pentru mai multe informații despre modul în care funcționează serviciul furnizorului de servicii de conectare și modul în care furnizorul de servicii de conectare vă prelucrează datele cu caracter personal, vă rugăm să consultați [furnizorul de servicii de conectare](#). Ștergem datele dumneavoastră cu caracter personal în cazul în care vă ștergeți contul de utilizator.

Setarea cookie-urilor

Ce sunt cookie-urile?

Acest site web folosește așa-numitele „cookie-uri”. Cookie-urile sunt fișiere text mici care sunt stocate în memoria terminalului dvs. prin intermediul browserului dvs. Acestea stochează anumite informații (de exemplu, limba preferată sau setările site-ului) pe care browserul dvs. ni le poate retransmite (în funcție de durata de viață a cookie-ului) la următoarea dvs. vizită pe site-ul nostru.

Ce cookie-uri utilizăm?

Facem diferența între două categorii principale de cookie-uri: (1) cookie-uri tehnice (cookie-uri strict necesare), fără de care funcționalitatea site-ului nostru web ar fi redusă și (2) cookie-uri opționale (cookie-uri analitice și cookie-uri funcționale) utilizate de ex. în analiza site-urilor web, în personalizarea site-urilor web și în scopuri de marketing. Centrul de preferințe privind confidențialitatea oferă o descriere detaliată a modulelor cookie opționale pe care le folosim.

Sub rezerva consimțământului dvs

Utilizăm cookie-uri opționale numai dacă am obținut consimțământul dumneavoastră prealabil [articolul 6 alineatul (1) litera (a) din Regulamentul general privind protecția datelor]. La prima accesare a site-ului nostru, va apărea un banner care vă solicită să ne dați consimțământul pentru setarea cookie-urilor opționale. Dacă vă dați consimțământul, vom plasa un cookie pe computerul dvs., iar bannerul nu va apărea din nou atâta timp cât cookie-ul este activ. După expirarea duratei de viață a cookie-ului sau dacă ștergeți în mod activ cookie-ul, bannerul va reapărea la următoarea vizită pe site-ul nostru web și vă va solicita din nou consimțământul.

Cum să previi setarea cookie-urilor

Desigur, puteți utiliza site-ul nostru web fără a fi setate cookie-uri. În browserul dvs., puteți oricând configura sau dezactiva complet utilizarea cookie-urilor. Totuși, acest lucru poate duce la restricționarea funcțiilor sau poate avea efecte adverse asupra modului de utilizare a site-ului nostru web. Puteți obiecta în orice moment setarea cookie-urilor opționale utilizând opțiunea de obiecție respectivă din Centrul de preferințe de confidențialitate.

Analiza site-ului web și publicitate comportamentală online

Analiza site-ului web cu Adobe Analytics

Dacă ne furnizați consimțământul dvs., utilizăm un serviciu de analiză web al Adobe Systems Software Ireland Limited, 4-6 Riverwalk, Citywest Business Campus, Dublin 24, Republica Irlanda ("Adobe") pe site-ul nostru web pentru a evalua utilizarea site-ului nostru web, pentru a compila rapoarte privind activitățile site-ului web și pentru a primi servicii suplimentare de la Adobe în legătură cu utilizarea site-ului web și a internetului. În acest scop, folosim cookie-urile descrise mai detaliat în tabelul de mai sus. Informațiile colectate de Adobe în legătură cu utilizarea de către dumneavoastră a site-ului nostru web (de exemplu, adresa URL de referință, paginile noastre web vizitate de dvs., tipul de browser, setările de limbă, sistemul de operare, rezoluția ecranului) vor fi transmise către un server adobe din Irlanda, unde vor fi stocate și analizate. Rezultatele respective ne vor fi apoi puse la dispoziție în formă anonimată. Datele dumneavoastră de utilizare nu vor fi conectate la adresa IP completă în timpul acestui proces. Am activat pe site-ul nostru funcția de anonimizare a IP-ului oferită de Adobe, care va înlocui ultimul octet al adresei IP cu zerouri înainte de a efectua geolocalizarea aproximativă și, ulterior, vă înlocuim adresa IP cu o adresă IP generică înainte de a stoca setul de date. Accesul la datele dumneavoastră de către Adobe Systems Inc., 345 Park Ave., San Jose, CA 95110 situat în SUA

("Adobe Inc") nu poate fi exclus. În afara Uniunii Europene ("UE") sau a Spațiului Economic European ("SEE"), nivelul de protecție a datelor poate fi mai mic decât în țările europene, vă rugăm să consultați mai jos "Prelucrarea datelor în afara UE/SEE". Pentru mai multe informații, vă rugăm să vizitați: <http://www.adobe.com/de/privacy.html>.

Puteți să vă retrageți consimțământul pentru utilizarea analizei web în orice moment, fie prin descărcarea și instalarea plugin-ului browserului furnizat <http://www.adobe.com/privacy/opt-out.html> sau prin administrarea consimțământului dumneavoastră în Centrul de preferințe de confidențialitate, caz în care va fi plasat un cookie de renunțare. Ambele opțiuni vor împiedica aplicarea analizei web numai atâta timp cât utilizați browserul pe care ați instalat plugin-ul și nu ștergeți cookie-ul de renunțare.

Utilizarea formularelor de contact

Ne puteți contacta direct prin intermediul formularelor de contact disponibile pe site-ul noastră. În special, ne puteți furniza următoarele informații:

- Numărul și prenumele
- Contact (de exemplu, adresa poștală/de e-mail sau numărul de telefon)
- Mesaj

Procesăm informațiile furnizate de dumneavoastră prin intermediul formularelor de contact exclusiv pentru prelucrarea solicitării dumneavoastră specifice. Ștergem aceste informații de îndată ce nu mai sunt necesare pentru a procesa sau a da curs solicitării dumneavoastră.

Utilizator și feedback

Participarea în sondajele utilizatorilor efectuate din când în când pe site-ul nostru sau oferirea de feedback este voluntară. Utilizăm cookie-uri funcționale pentru a efectua sondaje ale utilizatorilor sau pentru a solicita feedback. Informațiile tehnice înregistrate de sondajul utilizatorului sunt aceleași informații care sunt înregistrate atunci când utilizatorul vizitează site-ul web (a se vedea mai sus). Răspunsurile dumneavoastră trimise în timpul unui sondaj al utilizatorilor sau furnizate cu feedback nu vor fi legate de datele dumneavoastră cu caracter personal, ar fi adresa dumneavoastră IP. Temeiul juridic pentru prelucrarea datelor dumneavoastră cu caracter personal este interesul nostru legitim [articolul 6 alineatul (1) litera (f) din RGPD] deoarece o astfel de prelucrare a datelor este necesară pentru a vă oferi acces la sondaj, iar participarea este voluntară. Datele dumneavoastră sunt stocate și prelucrate doar pentru scurt timp.

Abonament la newsletter-ul nostru

Pe site nostru, vă puteți abona pentru a primi newsletter-ul nostru. Pe baza consimțământului dumneavoastră prealabil, va vom colecta și utiliza adresa de e-mail pe care o indicați pentru a vă furniza buletinul informativ [articolul 6 alineatul (1) litera (a) din Regulamentul general privind protecția datelor].

Dacă doriți să primiți un buletin informativ personalizat, ne puteți furniza, în mod voluntar, următoarele informații suplimentare:

- Numărul și prenumele
- Limba
- Adresa de e-mail

Pentru abonarea la newsletter-ul nostru, folosim așa-numita procedură de înscriere dublă. După ce v-ați abonat la newsletter-ul de pe site-ul nostru, vă vom trimite un mesaj la adresa de e-mail indicată, solicitând confirmarea dvs. Dacă nu confirmați abonamentul, abonamentul va fi șters automat. Pentru a preveni orice utilizare abuzivă a datelor dumneavoastră cu caracter personal, vă vom înregistra abonamentul și confirmarea, depunând adresa IP pe care o utilizați la abonare, ora abonamentului și confirmării dvs., mesajele trimise de noi cu privire la abonamentul dumneavoastră și formularea abonamentului și confirmarea dumneavoastră.

Puteți, în orice moment, cu efect viitor, să vă retrageți consimțământul pentru a primi newsletter-ul nostru, caz în care vom șterge și datele dumneavoastră cu caracter personal legate de primirea newsletter-ului nostru. Pentru a declara că doriți să vă dezabonați, puteți utiliza linkul respectiv inclus în toate buletinele informative sau puteți consulta contactele indicate mai jos (secțiunea contact).

În plus, monitorizăm rata de deschidere a buletinului nostru informativ în scopuri statistice. Acest lucru înseamnă că o imagine transparentă, mică, de monitorizare va fi încorporată în buletinele informative. Atunci când folosiți browserul dvs. pentru a deschide buletinul informativ primit, va fi încărcată această imagine, care va fi considerată ca un e-mail deschis și va fi înregistrată într-o formă agregată. Nu vor fi procesate niciun alt fel de date, cum ar fi adresa IP. Soluția de monitorizare a ratei de deschidere este oferită de Marketo. Puteți dezactiva această funcție de monitorizare a buletinului informativ prin dezactivarea încărcării imaginilor în cadrul browserului dvs. sau a clientului de e-mail.

Utilizarea funcției de recomandare

Dacă doriți să ne recomandați altora, puteți face acest lucru utilizând funcția de recomandare de pe site-ul nostru web. Puteți, în interesul dumneavoastră și al nostru legitim, să trimiteți un mesaj oricărei persoane dacă presupuneți că destinatarul dorește să primească astfel de informații. Ștergem datele cu caracter personal implicate în acest lucru (de exemplu, numele și adresa de e-mail) după trimiterea recomandării.

Transferul datelor cu caracter personal

Prelucrare comandată

Pentru prelucrarea datelor dumneavoastră cu caracter personal vom folosi într-o oarecare măsură contractori de servicii specializați care prelucrează datele dumneavoastră în numele nostru (de exemplu, pentru asistență IT sau servicii cloud).

Astfel de contractori de servicii sunt selectați cu atenție și monitorizați în mod regulat de noi. Pe baza acordurilor respective de prelucrare a datelor, aceștia vor prelucra datele personale numai în conformitate cu instrucțiunile noastre.

Afiliați

Putem transfera datele dumneavoastră cu caracter personal cu afiliații noștri din grupul Bayer, acolo unde este necesar pentru scopurile descrise mai sus.

Autorități și instituții de stat

Putem partaja datele dumneavoastră cu caracter personal cu agențiile de aplicare a legii sau cu alte autorități și instituții ale statului, dacă este necesar sau legal necesar pentru scopurile descrise mai sus.

Avocați externi

Pentru a sprijini deciziile legale și pentru a urmări sau a ne apăra împotriva pretențiilor legale, este posibil să împărtășim datele dumneavoastră cu caracter personal cu avocați externi.

Cumpărători potențiali în contextul fuziunilor și achizițiilor.

Putem împărtăși datele dumneavoastră cu caracter personal cu un potențial cumpărător în cazul unei achiziții, fuziuni sau orice alt tip de tranziție corporativă sau de active care implică o schimbare a proprietății sau a controlului privind noi sau serviciile noastre.

Procesarea datelor cu caracter personal în afara UE/SEE

Datele dvs. cu caracter personal vor fi parțial prelucrate și în țări din afara Uniunii Europene ("UE") sau a Spațiului Economic European ("SEE"), care pot avea un nivel de protecție a datelor mai scăzut decât țările europene. În astfel de cazuri, ne vom asigura că este asigurat un nivel suficient de protecție pentru datele dumneavoastră personale, de exemplu, prin încheierea unor acorduri specifice cu partenerii noștri contractuali (copie disponibilă la cerere) sau vă vom solicita consimțământul explicit pentru o astfel de prelucrare.

Informații privind drepturile dumneavoastră

Următoarele drepturi vă sunt, în general, disponibile în conformitate cu legile aplicabile privind confidențialitatea datelor:

- Dreptul la informare cu privire la datele dumneavoastră cu caracter personal stocate de noi;
- Dreptul de a solicita corectarea, ștergerea sau restricționarea prelucrării datelor dumneavoastră cu caracter personal;
- Dreptul de a vă opune unei prelucrări din motive de interes legitim propriu, de interes public sau de profilare, cu excepția cazului în care putem dovedi că există motive imperioase și justificate care prevalează asupra intereselor, drepturilor și libertăților dumneavoastră sau că o astfel de prelucrare este efectuată în scopul afirmării, exercitării sau apărării unui drept în justiție;
- Dreptul la portabilitatea datelor;
- Dreptul de a depune o plângere la o autoritate de protecție a datelor;
- Vă puteți retrage în orice moment, cu efect pentru viitor, consimțământul pentru prelucrarea datelor dumneavoastră cu caracter personal.

Pentru informații suplimentare, vă rugăm să consultați capitolele de mai sus care descriu prelucrarea datelor cu caracter personal pe baza consimțământului dumneavoastră. Dacă doriți să vă exercitați drepturile, vă rugăm să adresați solicitarea dvs. persoanei de contact sau biroului privind protecția datelor companiei indicate mai jos sau utilizați formularul [nostru de contact](#)

Contact

Pentru orice întrebări pe care le puteți avea cu privire la confidențialitatea datelor, adresați-vă solicitarea la [formularul nostru de contact](#) sau contactați-ne responsabilul companiei cu protecția datelor la următoarea adresă:

Pentru orice întrebări pe care le aveți cu privire la confidențialitatea datelor sau dacă doriți să vă exercitați drepturile, vă rugăm să adresați o cerere prin [formularul nostru de contact](#) sau să

trimiteți un e-mail la data.protection.ro@bayer.com sau să îl contactați pe responsabilul nostru cu protecția datelor la următoarea adresă:

Bayer S.R.L.

Șos. București – Ploiești nr. 1A, clădire B, etaj 1, sector 1, 013681 București, România, e-mail: data.protection.ro@bayer.com

Modificarea Declarației de confidențialitate

Este posibil să ne actualizăm Declarația de confidențialitate din când în când. Actualizările Declarației noastre de confidențialitate vor fi publicate pe site-ul nostru web. Orice modificare intră în vigoare la data publicării pe site-ul nostru web. Prin urmare, vă recomandăm să vizitați în mod regulat site-ul pentru a vă ține la curent cu eventualele actualizări.

Ultima actualizare: 12-05-2025